тијело, морамо га држати чисто. Нечистоћа је онај непријатељ, који нас јако убија. Настојмо за то да буде чист ваздух који дишемо и јело које једемо, кућа у којој живимо и одјело које носимо!

д-р Дјамовић.

Шта се збива у нас и у свијету.

Шта се ради у Србији. Ви сте чули, да је прије пет мјесеци, 29. маја (11. јуна) погинуо у свом двору у Биограду српски краљ Александар и његова жена, краљица Драга, њезина два брата Никола и Никодим Луњевица и још два министра и неколико официра. Тај се догађај рашчуо по цијелом свијету, па су новине у свијету свакојако писале.

Они кажу, да ће их Турци преварити. Зато они траже, да буду сасвим слободни и да с њима не управљају турске власти.

Шта ће се из тога свега излећи, то сам Бог зна. Можда су се цареви и краљеви залуду кренули на далеке путове.

Српски народни збор у Глини. За петнаест дана, 18. (31.) октобра, биће у Глини у Хрватској српски народни збор. Скупиће се народа из Глине и из околине, доћи ће и народни људи из других мјеста, па ће се сви скупа разговорити о потребама, бригама и невољама народним.